Seguim la datació proposada per Baraut, que es basa en l’estada del papa a Tours el maig-juny del 1163.

			Alexander episcopus, servus servorum Dei. Dilectis filiis Rivipollensi et Coxanensi abbatibus ceterisque abbatibus, prioribus et prepositis per Urgellensem episcopatum constitutis. Salutem et apostolicam benedictionem. Pervenit ad audienciam nostram quod vos fratres vestros in baptismalibus ecclesiis Urgellensis episcopatus, cura animarum ab episcopo Urgellensi non suscepta, administrandum in eis contra statuta cannonum et antiquam et racionabilem consuetudinem ipsius ecclesie instituere non formidatis. Unde quoniam ea que contra statuta cannonum ad disturbandam pacem et quietem ecclesiarum illicite perpetrantur, discrete sollicitudinis falce nos opportet rescindere, universitati vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus monachos vel cannonicos regulares in ecclesiis iam dicti episcopatus ulterius nulla racione instituere presumatis, qui in eisdem ­ecclesiis, nisi fuerit eis ab Urgellensi episcopo cura animarum commissa, debeant aliquatenus administrare, nisi forte beneficio privilegiorum Romane ecclesie vobis fuerit indultum. Institutos autem taliter ab aministracione earundem ecclesiarum censemus penitus removendos, alioquin sententiam, quam venerabilis frater noster Urgellensis episcopus propter hoc cannonice tulerit, nos auctoritate apostolica ratam et firmam decernimus permanere.

			Datum XVI kalendas iulii.

			401

			1163, juny, 27

			Berenguer i Ramon de Correà es reconeixen culpables d’haver pres injustament una honor del comtat d’Urgell, al terme de Capolat, i un mas a Torre d’Adia, que el seu pare, Ramon Umbert, havia donat a Santa Maria de Solsona. Per laude de Pere Sanç de Llobera, Berenguer de Biosca i altres homes bons renuncien a la batllia, força, destret i manament que exercien en l’honor i el mas, que retornen, defineixen i evacuen a Santa Maria i als canonges. A canvi reben un mul valorat en cent sous i cent sous més en diners.

			A ADS, perg. 708.

			Ed. *Bach, Diplomatari, doc. 388.

			Sit manifestum cunctis tam presentibus quam futuris quod nos Berengarius atque Raimundus de Curizano recognoscimus esse culpabiles de honore quem pater noster Raimundus Umberti dedit Sancte Marie Celsone cum nostro laudamento ac postea nos iniuste abstulimus illum Sancte Marie. Nunc autem divina inspiracione comoniti, ob remissionem peccatorum nostrorum et per laudamentum bonorum hominum, reddimus, difinimus et evacuamus prefatum honorem Sancte Marie Celsone et suis canonicis, ut nos nec aliquis per nostram vocem in iam dicto honore aliquam baiuliam requiramus vel forciam, districtum vel mandamentum in ipso honore faciamus. Set sit proprium alaudium Sancte Marie et canonicorum eius sicut melius resonat in carta vel testamento quam Raimundus Umberti fecit Sancte Marie Celsone et sicut canonici eiusdem loci sepedictum honorem habuerunt vel tenuerunt. Est autem prefatum honorem in comitatu Urgelli, in termino de Capolad, et unum mansum in turre de Adidia. Sicut superius scriptum est, sic reddimus et diffinimus Sancte Marie Celsone et suis canonicis sepenominatum honorem cum omnibus affrontacionis et terminis suis, cum exiis et regressiis eorum, ut sit proprium alaudium Sancte Marie et canonicorum eius, francum et legitimum, ad voluntatem illorum faciendam. Et propter laudamentum Petri Sancii de Luparia et Berengarii de Biosca et aliorum bonorum hominum accepimus de ipso avere Sancte Marie et canonicorum eius unum mulum precio C solidorum et C solidos de denariis. Et quando nos vel frates nostri steterimus in castro de Currizano, baiulus Sancte Marie donet nobis vel baiulo nostro ligna de ipsa devesa de Tolosa, secundum quod necesse fuerit, et nos deffendamus ipsam devesam de cunctis nostris hominibus.

			Actum est hoc V kalendas iulii, anno MCLXIII Incarnacionis Christi.

			Sig+num Berengarii. Sig+num Raimundi, Sig+num Guilelmi, filiorum eius, Sig+num Raimundi de Currizano. Sig+num Bernardi de Lavancia. Nos qui hoc mandavimus scribere et firmavimus et testibus firmare rogavimus.

			Sig+num Guilelmi de Expugnola. Sig+num Petri Sancii. Sig+num Berengarii de Biosca. Sig+num Petri Raimundi de Ribelles. Sig+num Pontii de Sancta Fide, qui hoc laudo et firmo. Sig+num Raimundi de Bergitano. Sig+num Raimundi de Peramola.

			Guilelmus, qui hoc scripsit et hoc signum (Senyal) impressit.

			402

			1162, setembre - 1163, juliol. Lleida

			Anotació que Arnau de Torroja donà al Temple una vinya a les Pardinyes. A resultes d’això hi hagué un plet entre el mateix Arnau i Ponç de Santafè que es resolgué a la cúria reial a favor del Temple, a Lleida, en presència dels bisbes de Barcelona i Vic, el senescal i altres magnats.

			A ACA, SJJ, arm. 11, perg. 1782.

			B ACA, SJJ, Cartulari de Gardeny, doc. 170, f. 69r. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Sarobe, Col·lecció, doc. 113.

			La datació ha estat calculada segons l’inici del regnat d’Alfons I i l’entrada d’Arnau de Torroja com a frare del Temple.

			In Christi nomine et eius gratia. Notum sit omnibus hominibus quod Arnaudus de Turre Rubea dedit una vinea que est en las Pardinas, que fuit de illa hereditate de Farfon. Dedit Deo et ad fratribus Templi; et postea habuerit placitum inter Arnaud de Torroia et Poncius de Sancta Fide. Et venerunt ad curiam regi apud Ilerda, et per suo directo cognoverunt omnes que sua debebat esse. Et fuit hoc totum in presencia istorum nomina: Wilelmus, episcopus de Barchinona, et episcopus Petrus de Vig et Wilelm Raimon senescalc et Raimon de Podio Alto et Guillem de Iorba et Wilelm de Cervera et Bernardus de Aglairola et Berenguer de Boisezos.

			S+num Petrus, episcopus de Vig. S+num Raimon de Podio Alto. S+num Guillem de Iorba. S+num Wilelm de Cervera. S+num Bernardus de Anglairola. S +num Berenguer de Boisedos. S+num Gilelmi, Barchinonensis episcopi +. S(Senyal) Bernardi de Podio Alto. Petrus, Ausonensis episcopus, SS.

			403

			1163, agost, 31

			Hug de Cervelló, arquebisbe de Tarragona, i Pere de Redorta, bisbe de Vic, arbitren les diferències entre Ramon Folc III, vescomte de Cardona, d’una banda, i la seva parenta Dolça, germana del seu oncle Ramon de Cardona, amb el seu marit Ramon d’Olives, de l’altra, pel castell de Fals, del bisbat de Vic, i la vila de Calonge, del bisbat de Girona, que Ramon de Cardona havia deixat a Dolça.